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AUTORITETI BREGULLATOR PER SHERIIMET E LT
REGULATORNIT AUTORITET ZA USLUGE VODE
WATER SERVICTES REGULATORY AUTHIORITY

29.01. 2019

Né mbéshtetje té nenit 50, paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén Administrative dhe neni 19,
paragrafi 1, t€ Ligjit Nr. 05/L-042, pér Rregullimin e Shérbimeve t& Ujit, té shpallur né Gazetén Zyrtare
Nr. 4/2016, daté 14. 01. 2016, si dhe konform nenit 15 té Rregullores s¢ ARRU Nr. 07/2016 pér
Pércaktimin e Tarifave t& Shérbimit t& Ujit né Kosové, daté 23 Shtator 2016, Autoriteti Rregullator pér
Shérbimet e Ujit, merr kété:

VENDIM

pér Ndryshim dhe Plotésim té Vendimit me nr. 807 /DT dt. 28.12.2018 lidhur me ndryshimin dhe plotésimin e
Urdhéresés sé Tarifave té Shérbimeve (UTSH)

l. Ndryshohet pika 1, ¢ Urdhéresé Tarifore t& Shérbimeve (UTSH) e KRU “Prishtina” sh.a Prishtiné

(ARRU/UTSH-11/01/2019), pér tarifat volumetrike pér aktivitetet themelore t& ofrimit té shérbimeve

t€ ujésjellésit dhe ujérave & ndotura, e miratuar me pikén 1, t&¢ Vendimit me nr. 807/DT dt.

28.12.2018, si né vijim:

1.1. tarifat volumetrike pér shérbime t& ujésjellésit pér kategoriné e konsumatoréve shtépiak do té
ndryshohet nga 0.42 €/m® né 0.43 €/m?,

1.2. tarifat volumetrike pér shérbime t€ ujésjellésit, pér kategoriné e konsumatoréve jo-shtépiak
(komercial dhe institucional) do t& ndryshohet nga 0.76 €/m® né 0.77 €/m”.

Pér zbatimin e Urdhéresés, obligohet té pérkujdeset Kryeshefi Ekzekutiv i KRU “Prishtina” sh.a.

Ky vendim hyn né fuqi prej 1 Shkurt 2019.

W

Arsyetim

Me Urdhéresén Tarifore t& Shérbimeve (UTSH) e Kompanisé Rajonale t& Ujésjellésit “Prishtina” sh.a
Prishting, (ARRU/UTSH-11/01/2019), e nxjerré me nr. 807 /DT dt. 28.12.2018, gjaté kalkulimit t&
tarifave volumetrike pér shérbime t€ ujésjellésit, pér konsumatorét shtépiak dhe jo-shtépiak (komercial
dhe institucional), ka rrjedhur gabimi teknik né kalkulim, si vijon:

a) Tarifa volumetrike pér konsumatorét shtépiak ku né vend t& 0.43 €/m* éshté shénuar 0.42 €/m”.

b) Tarifa volumetrike pér konsumatorét jo-shtépiak (komercial dhe institucional) ku né vend t& 0.77
€/m’ &shté shénuar 0.76 €/m’,

Nga arsyet e lartcekura, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur ka té drejté ankese né Komisionin Shqyrtues,
né afat prej 30 (tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit té kétij vendimi me shkrim.

Dérguar:

1 x 1 Arkivit t¢ ARRU

1 x 1 Ilir Abdullahu, Kryeshef Ekzekutiv i KRU-sé
| x 1 Departamentit té Tarifave t&¢ ARRU

Autoriteti Rregullator pér Shérbimet e Ujit Tel. +381 38 249 165 /101

Adresa: Rr. Ali Pashé Tepelena Nr. 1. Prishting httn//waiw, arruerks. o
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URDHERESA NR. 02/2019 PER NDRYSHIM
PLOTESIMIN E URDHERESES TARIFORE TE
SHERBIMEVE ME NR. ARRU/UTSH-11/01/2019

KRU “PRISHTINA” SH.A PRISHTINE PER VITIN 2019

Urdresé Tarifore e érbime




1.

Pika 1 e Urdhéresés bazike (tabela} ri-formulohet tarifa volumetrike pér shérbimet e ujésjellésit, si
né vijim:

1. Tarifat fikse dhe Tarifat volumetrike pér aktivitetet themelore té& ofrimit t& shérbimeve t&

ujésjellésit dhe ujérave té ndot

Shtépiak 1 0.43 0.05
Jo-shtépiak

(komercial dhe 2 0.77 0.11
Institucional)




